DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº  DOM 2651 – NOVA CRUZ, RN, 26 DE MARÇO DE 2024

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2024– Processo nº 223029/2024

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 15 de abril de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 08/2024, cujo
objeto é o Registro de preços, visando a futura aquisição gradual de cestas básicas, para atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN,
tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 26 de março de 2024.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação (Pregoeiro)

PODER LEGISLATIVO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2024 - SRP
PROCESSO Nº 115.001/2024

PREÂMBULO

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.471.906/0001-04, por intermédio da Agente
de  Contratação,  nomeada  pela  Portaria  nº  004/2024-GP, torna  público  que  realizará  DISPENSA  ELETRÔNICA,  COM
CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR AGRUPAMENTO DE ITENS “LOTE”, NA HIPÓTESE DO ART.
75, INCISO II, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, DO DECRETO MUNICIPAL N°
228/2023  DE  01  DE  SETEMBRO  DE  2023,  TENDO  COMO  OBJETO  O  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET, PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E COMPLEMENTOS,
NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, COMO
SESSÕES SOLENES, ESPECIAIS, COMEMORAÇÕES A DATAS ALUSIVAS, PALESTRAS, CURSOS, ENTREGA
DE TÍTUTOS COMENDAS E CERIMÔNIAS DE POSSES.

O envio das propostas e documentos referentes à habilitação para esta Dispensa Eletrônica será realizado exclusivamente pelo
Portal de Compras Públicas, através do site: www.portaldecompraspublica.com.br. As propostas, assim como os documentos de
habilitação deverão ser inseridas no sistema nos horários indicados a seguir:

1 – Início para cadastro da proposta: 08h do dia 27/03/2024;
2 – Data e hora de término do recebimento de proposta: 03/04/2024 às 08h;
3 – Data e hora de término da fase de lances: 03/04/2024 às 14h01min;
4 –  A solicitação de esclarecimento de dúvidas  a respeito das condições  deste Aviso de Contratação Direta  e de outros
assuntos relacionados à presente Dispensa de licitação deverá ser efetuada pelas empresas interessadas em participar do certame,
exclusivamente  pelo  Sistema,  através  do  site:   www.portaldecompraspublicas.com.br  ,  em até  48h  antes  do  início  da  sessão
pública para lances.
5 – DO REGISTRO DE PREÇOS:
5.1.5 – As regras referentes aos órgãos gerenciador e participante são as que constam da minuta de Ata de Registro de Preços.

Nova Cruz/RN, 26 de março de 2024.

JULIANE FIRMINO DA SILVA
Agente de Contratação